
v\-, KNBDETTX> mLANO Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio TECNICO

COPIA

Determinazione n° 20 del 27/03/19

OGGETTO:

Procedura Telematica per Affidamento dei Lavori e Forniture "Ristrutturazione campetto sportivo polivalente" con
invito diretto ai sensi dell'ari. 36, comma 2 lett.a) del D. Lgs. 50/2016 - Codice CIG Z1227AA67C - Aggiudicazione
Ditta Costruire Srls C.da Conciostocchi snc 87036 Rende P.lva 03227770785

L'anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 12:08
RICHIAMATA la deliberazione n° 32 del 12/04/2018, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Ing. Maiolo Massimo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Alt 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì 2 7 MAR 2019 Responsabile del procedimento

N°Prot. del 2 7 MAR 201S

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo
%\ ,

Jfeìdel senflzfc
ojq^assimcl/V
/ó/ —y sa.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE
con Delibera della Giunta Comunale n° 75 del 27.11.2018 è stato impegnato l'avanzo di
amministrazione per investimenti per complessivi € 66.000,00 con assegnazione di apposito
capitolo di spesa riguardante l'intervento di "Ristrutturazione campetto sportivo polivalente" per
complessivi € 26.000,00 ;
con l'approvazione della Variazione di Bilancio 2018 avvenuta con Delibera Consiglio Comunale
n° 26 del 30.11.2018 al predetto intervento è stato assegnato il Capitolo N°2630/3 (Missione 02,
Programma 06, Titolo 02, Macroaggregato 01 - COD. 02.06.02.01) del bilancio di previsione
esercizio finanziario 2018;
la sommaria individuazione dei costi e della fattibilità tecnica degli interventi di manutenzione

<•*• straordinaria e trasformazione in campo polivalente del "Ristrutturazione campetto sportivo
polivalente" prevede e una stima per lavori e forniture di circa € 26.000,00 IVA inclusa;
che l'amministrazione giusta Deliberazione C.C n° 30 del 27.12.2018 e G.C. n. 84 del 31.12.2018,
ha deciso di avvalersi anche della piattaforma per le procedure di gare telematiche e-procurement di
ASMECOMM, che di quella del Mercato Elettronico (MEPAL);
con Determinazione a Contrarre n. 18 del 20/03/2019 è stata indetta una procedura negoziata ai
sensi dell'art. 36, e. 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/16 con il criterio del minor prezzo mediante ribasso
sull'importo stimato con applicazione dell'art. 95 comma 4 lett a) del D.Lgs. n.50/2016 con invito a
n° 1 ditte selezionate tra quelle specializzate e qualificate nel settore di cui si tratta e iscritte all'albo
fornitori ASMECOM e visibile al Comune di San Benedetto Ullano;
la medesima gara è stata indetta sulla piattaforma in data 26.03.2019 con scadenza caricamento
offerta programmata per le ore 19.00 del 27.03.2019;
alla lettera di invito prot. n. 981 del 20.03.2019 inoltrata in automatico dalla piattaforma ha
prontamente risposto e accettato l'invito a presentare offerta, con comunicazione pervenuta sulla
pec utc.sanbenedettoullano@asmpec.it in data 27.03.2019 la Ditta Costruire Srls;
Che la medesima ditta in pari data ha provveduto a inoltrare sul sistema la documentazione
amministrativa richiesta e l'offerta di gara;

RITENUTO

• necessario, per quanto esplicitato in premessa, dare conclusione alla procedure per l'affidamento
dei Lavori di " Ristrutturazione campetto sportivo polivalente" mediante procedura telematica ai
sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 con il criterio del minor prezzo mediante
ribasso sull'importo stimato con applicazione dell'art. 95 comma 4 lett a) a cura del Responsabile
del Procedimento,
che il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dell'appalto dei lavori
pubblici in oggetto ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50/16 e per quanto riportato dall'alt.
107 comma 3 del D.lgs 207/2000 ha la dovuta competenza ad assumere il presente atto

CONSIDERATO

che nella fattispecie in esame l'applicazione delle procedura dell'art. dell'art. 36, comma 2 lett.a)
del D. Lgs. 50/2016 con il criterio del minor prezzo mediante ribasso sull'importo stimato con
applicazione dell'art. 95 comma 4 lett a) con invito a 1 sola impresa ha permesso la chiusura della
procedura telematica in anticipo rispetto alla scadenza dell'offerta e che pertanto la procedura
stessa è stata chiusa in data 27.03.2019;
che al termine dell'operazioni di gara il Responsabile del Procedimento ha provveduto sul sistema
telematico ad approvare la proposta di aggiudicazione ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.Lgs.
n.50/2016, per l'appalto di cui in oggetto alla Impresa "Costruire Srls C.da Conciostocchi snc



87036 Rende P.Iva 03227770785, per il prezzo offerto di € 22.655,00 sull'importo a base di
gara e quindi per complessivi € 23.291,36 compresi oneri della sicurezza quantificati in €
636,36 oltre IVA al 10% come per legge.

DATO ATTO

• che con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: migliorare la sicurezza e
assicurare il normale funzionamento di opere e immobili comunali a servizio della comunità;

• che ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000, è stato acquisito dal responsabile del
servizio finanziario il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente
provvedimento di €. 26.000,00 iva inclusa al 10% con imputazione sui fondi del Capitolo N°2630/3
(Missione 02, Programma 06, Titolo 02, Macroaggregato 01 - COD. 02.06.02.01) del bilancio di
previsione esercizio finanziario 2018;

• che in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., recante "Piano
straordinario contro le mafie" e di cui alle relative disposizioni interpretative ed attuative contenute
nell'art. 6 della legge n. 217/10, relativamente all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto
affidamento è stato assegnato il relativo CIG n° Z1227AA67C

• che secondo la normativa vigente gli affidatari dovranno fornire alla stazione appaltante e a tutti i
restanti soggetti per i quali si applicano dette norme, il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.11.2018, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale si è approvata la Variazione al bilancio di previsione 2018, la relazione previsionale e programmatica
2018/2020 e il bilancio pluriennale 2018/2020;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2018, affidando ai
dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L

VISTI:
1. il D.Lgs n° 50/2016 di "Riordino della Disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a

Lavori, Servizi e Forniture" e successive modifiche ed integrazioni;
2. il D.P.R. N° 207 del 05/10/2010, recante "Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici"

per quanto ancora in vigore;
3. il D.Lgs. N° 267/2000, recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" T.U.E.L. ed

in particolare gli articoli 107 e 192 nei quali è previsto che l'adozione di atti di gestione o di atti o
provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno
nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di
spesa;

4. l'Art. 12 del decreto-legge 28 marzo 2014, n. 47 convcrtito, con modificazioni, dalla legge 23 maggio
2014, n. 80 recante "Disposizioni urgenti in materia di qualificazione degli esecutori dei lavori pubblici";

5. gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, e. 32 della legge 190/2012, in materia di "Amministrazione
trasparente";

6. Il Decreto del Sindaco n° 8 del 17/09/2018 prot. n° 2935 con cui è stato rinnovato all'Ing. Massimo
MAIOLO le funzioni di Responsabile del Servizio Tecnico Comunale a tutto il 30.06.2019

7. il vigente Statuto Comunale, Regolamento di Contabilità e Regolamento Comunale per la Disciplina dei
Contratti di Lavori, Servizi e Forniture approvato con Delibera C.C. n. 21/2018;

DETERMINA
1. la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e s'intende qui

per intero riportata;



2. di approvare come di fatto approva l'esito della procedure telematica per l'affidamento dei
Lavori ultimata in data 27.03.2019 e la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 36, comma 2
lett. a) con il criterio del minor prezzo con applicazione dell'art. 95 comma 4 lett. a) del D.Lgs
50/2016, di "Ristrutturazione campetto sportivo polivalente" - Località San Giovanni "
alla Impresa "Costruire Srls C.da Conciostocchi snc 87036 Rende - P.Iva 03227770785, per
il prezzo offerto di € 22.655,00 sull'importo a base di gara e quindi per complessivi
€.23.291,36 compresi oneri della sicurezza quantificati in € 636,36 oltre IVA al 10% come
per legge.

3. di dare atto che le spese scaturenti dal presente atto trovano copertura finanziaria per 6. 26.000,00
iva inclusa al 10% sui fondi del Capitolo N°2630/3 (Missione 02, Programma 06, Titolo 02,
Macroaggregato 01 - COD. 02.06.02.01) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2018;

4. di dare atto che l'avviso di esito di gara verrà pubblicato nell'Albo pretorio on-line del sito internet
dell'Amministrazione Comunale;

5. di stabilire che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa, espletate tutte le
procedure previste, ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016;

6. di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di
cui all'art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

7. di trasmettere la presente determinazione all'ufficio competente per predisporre la pubblicazione
del presente atto all'Albo Pretorio on-line del sito internet dell'Ente all'indirizzo
www.cotnune.sanbenedettouHano.cs.it;

8. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali.


